
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

           

                                                                             HOTĂRÂREA NR. 96 
                                                                      din 30.08.2018                                                       

privind aprobarea  documentației de avizare a lucrărilor de intervenție și a principalilor indicatori 
tehnico-economici pentru  obiectivul de investiții: ”Reabilitare termică a blocului de  

locuințe nr. 5” situat în orașul Șimleu Silvaniei, Piața 1 Mai nr. 5 
  

      Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de  30 august  
2018; 
              Având în vedere: 

− Expunerea de motive nr. 11592/2018 a Primarului orașului Șimleu Silvaniei; 

− Raportul de specialitate nr.11593/2018 al Serviciului urbanism; 

− Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, realizarea lucrărilor publice, administrarea 
domeniului public şi privat al oraşului, protecţia mediului, turism, conservarea monumentelor istorice şi 
arhitectură; 

− Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi 
agricultură ale Consiliului Local; 

 În baza prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 
modificările și completările ulterioare, art. 44 alin. 1 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare, OUG nr. 18/2009 creşterea performanţei energetice a blocurilor de locuinţe, cu 
modificările și completările ulterioare, Ordinul comun al MDRL, MFP și MAI nr. 163/2009 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 18/2009 privind creşterea performanţei 
energetice a blocurilor de locuinţe  şi ale art. 21, art. 36 alin.2 lit.b și d, alin.4 lit. a și d, alin.6 lit.a pct.11 din Legea nr. 
215/2001 a administratiei publice locale, republicată, cu modificările ulterioare,  
 În temeiul art. 45 alin. 2 lit. a și e din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

                 HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă documentația de avizare a lucrărilor de intervenție și principalii indicatori tehnico-economici 
pentru  obiectivul de investiții: ”Reabilitare termică a blocului de locuințe nr. 5” situat în orașul Șimleu Silvaniei, 
Piața 1 Mai nr. 5, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul orașului Șimleu Silvaniei, 
Viceprimarul orașului Șimleu Silvaniei,  Serviciul urbanism și Direcția Economică. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu:  
            - Primarul Orașului Șimleu Silvaniei; 
                         - Viceprimarul orașului Șimleu Silvaniei; 
                         - Prefectul Județului Sălaj; 
                         - Serviciul urbanism; 
                         - Direcția Economică; 
                         - dosar hotărâri.   
 

             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 
                  LAZAR IOAN-RADU                                                           SECRETAR DELEGAT,  


